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艮神社

コーコス信岡

戸手老人集会所

自重堂

寺岡記念病院

平織縫工業 西日本上戸手変電所
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交流館とで

長楽寺

大上権神社

下戸手天神社

中戸手会館

県立芦品まなび学園

ＪＡ福山戸手支店

ホームプラザナフコ新市店

戸手保育所

戸手郵便局

法光寺
下戸手会館

福山市戸手公民館

福山市立戸手小学校

弥生ヶ丘配水池

芦品消防署

戸手ポンプ場

グループホーム愛の郷戸手

新市撚系企業組合

戸手配水池

戸
手

川

田ノ迫池

戸手新池

戸
手
川

戸手駅

県

道
戸
手
停

車 場 線

新市町戸手

新市町戸手

83.4

93.1

59.8

57.4

57.8

77.2

81.6

83.2

71.2

16.2

14.2

14.5

15.7

13.8

70.1

74.7

74.5

65.7

67.1

65.3

61.4

69.1

75.0

74.8

74.7

68.9

69.1

65.1

70.1

17.4

34.2

20.4

14.4

14.5

14.8

14.3

14.5

17.5

20.1

21.2

14.7

14.6

14.3

14.8

19.9

19.7

17.3

17.4

34.2

26.8

75.1

74.9

70.1

74.7

74.9

74.5

71.4

68.7

66.5

64.7

70.6

68.2

67.1

68.9

65.3

60.6

61.4

58.6

67.7

69.1

75.0

74.7

74.7

74.8

74.7 74.6

74.5

68.9

69.1

70.2

75.8

75.2

65.1

70.1

74.6 71.7

69.0

68.4

14.4

14.5

14.8

14.3

14.5

17.5

16.6

20.1

21.2

14.7

14.6

14.3

19.9

19.7

17.3

15.5

14.5

14.4

18.2

20.9

14.5

14.3

14.2

13.9

17.3

17.4
19.7

19.7

20.4
20.4

19.4

19.2

19.1

50

60

90

60

60

60

50

下戸手荒神社

駅家３系配水池

弥生ヶ丘ポンプ所

国土交通省福山河川国道事務所芦田川出張所

特別養護老人ホームリーフ新市
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やまびこホール
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学校名 位置図
番号

通学路
点検年度 危険内容 通学路対策予定内容/できない理由

対策状況
ステータス

備考

⼾⼿⼩ 1 2020
団地内に歩道がある唯一の道路であ
るが，外側線が消えて全くない。
団地内の各交差点は見通しが悪い。

【市】
外側線の引き直し（範囲が広いた
め，数年かけて実施）

全て対応完了 2020年度(令和2年度)からの継続[点検箇所番号１]

⼾⼿⼩ 2 2020

坂から上がってくる交差点には横断
歩道があるが，見通しが悪いので，
交差点に「止まれ」の道路標示や，
カーブミラーを設置するとよい。

【市】
ドット線の設置

全て対応完了 2020年度(令和2年度)からの継続[点検箇所番号２]

⼾⼿⼩ 3 2022

横断歩道の白線が消えかかってい
る。
車が歩道に乗り上げることがあり，
危険である。
2022年6月19日にも，車両3台が絡
む衝突事故があった。
交通事故の要因は，交差点に向け
て，堤防道路がラウンドしているた
めだと考えられる。（交差点内に近
づかないと見通しがきかない）

【県】
ラバーポールの設置

全て対応完了

⼾⼿⼩ 4 2022
車の交通量も多く，信号機がないの
で，児童が横断する時に危険であ
る。

【市】
路面標示設置済みのため，経過観
察

経過観察 路面標示は設置済のため，経過観察



学校名 位置図
番号

通学路
点検年度 危険内容 通学路対策予定内容/できない理由

対策状況
ステータス

備考

⼾⼿⼩ 5 2022
道幅が狭く，側溝もあり，児童が車
と接触したり，側溝に落ちたりする
危険がある。

【市】
水路の蓋掛け

全て対応完了

⼾⼿⼩ 6 2022

横断歩道はあるが，信号機がない。
交通量が非常に多く，横断が困難で
ある。
道路に勾配があり，横断歩道があっ
ても，歩行者に気付きにくい。

【警察】
取締りの実施
【市】
路面標示（通学路）の設置
【学校・地域】
横断旗の設置

全て対応完了

【警察】
信号機は，要望リストに記載済み
信号機は，設置に際して北側道路の一方通行化が必
要

⼾⼿⼩ 7 2022
外側線が消えているので，車が歩道
に寄ってくる。

【県】
外側線の引き直し

全て対応完了
【県】
⼾⼿⾼校⼊⼝交差点から上⼾⼿中交差点まで復旧完
了

⼾⼿⼩ 8 2022
児童が，橋から線路に転落する可能
性がある。

【市】
転落防止柵の設置
路面等舗装補修（路肩）

全て対応完了 R6取下げ

⼾⼿⼩ 9 2019
学校の校門（⻄側）を出た交差点の
見通しが悪いため危険。

【市】
グリーンベルトの設置
外側線の引き直し

全て対応完了
2020年度(令和2年度)からの継続分[点検箇所番号１
０]



学校名 位置図
番号

通学路
点検年度 危険内容 通学路対策予定内容/できない理由

対策状況
ステータス

備考

⼾⼿⼩ 10 2021

離合が困難な幅3.5m前後の狭い道が
続く。（新市⼾⼿1号線：⽯見銀⼭
街道）児童が車とすれ違う度に退避
スペースに身を寄せて，車が通り過
ぎるのを待っている。

【警察】
規制標識の変更
【市】
路面標示（この先通学路）の設置
【学校・地域】
見守り指導の実施

全て対応完了

2020年度(令和2年度)からの継続[点検箇所番号１１]

【警察】
土地所有者の了解を得ることができたため，補助標
識を1本増設済み

【学校・地域】
地域住⺠の要望がまとまれば，時間規制の追加設置
を警察に要望する


